
XXXI Niedziela Zwykła
z Ewangelii św. Łukasza (Łk 19, 110)

Jezus wszedł do Jerycha i przechodził przez miasto. A był tam pewien
człowiek, imieniem Zacheusz, zwierzchnik celników i bardzo bogaty. Chciał
on koniecznie zobaczyć Jezusa, kto to jest, ale nie mógł z powodu tłumu, gdyż
był niskiego wzrostu. Pobiegł więc naprzód i wspiął się na sykomorę, aby
móc Go ujrzeć, tamtędy bowiem miał przechodzić. Gdy Jezus przyszedł na to
miejsce, spojrzał w górę i rzekł do niego: Zacheuszu, zejdź prędko, albowiem
dziś muszę się zatrzymać w twoim domu. Zeszedł więc z pośpiechem i przy
jął Go rozradowany.

A wszyscy, widząc to, szemrali: Do grzesznika poszedł w gościnę. Lecz Za
cheusz stanął i rzekł do Pana: Panie, oto połowę mego majątku daję ubogim,
a jeśli kogo w czym skrzywdziłem, zwracam poczwórnie. Na to Jezus rzekł do
niego: Dziś zbawienie stało się udziałem tego domu, gdyż i on jest synem
Abrahama. Albowiem Syn Człowieczy przyszedł szukać i zbawić to, co zginęło.

Msze święte w niedziele: 6, 7.30, 9 (radiowa), 10.30* (dla przedszkolaków), 10.30 (dla dzieci),
11.45 (suma), 13, 16, 19, 19* (dla studentów);
w dni powszednie: 6, 7, 7.30**, 8, 9, 12, 16.30**, 17**, 18, 19**

Spowiedź w niedziele: podczas każdej Mszy św.; w dni powszednie: 6  12, 17  19.30,
w I piątek miesiąca: 6  12, 15.30  19.30

Adoracja Najświętszego Sakramentu od poniedziałku do piątku: 9.30  16.30**

(oznaczenia miejsc: * w dolnym kościele, ** w kaplicy Matki Bożej Częstochowskiej)
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Niedziela, 30 października 2016

30 października (niedziela)

Uroczystość Rocznicy poświęcenia kościoła własnego.

Obchodzona w liturgii Kościoła w ostatnią niedzielę października, uroczy
stość „Rocznicy poświęcenia kościoła” ma być okazją do podziękowania Bogu
za materialną świątynię, w której gromadzimy się na sprawowanie liturgii
i na modlitwę. Naszą wdzięczność, poprzez modlitwę mamy też okazać fun
datorom i budowniczym kościoła. Ten dzień ma być też sposobnością do
uświadomienia sobie naszej współodpowiedzialności za utrzymanie budyn
ku kościelnego. Dokładna data powstania kaplicy Św. Krzyża – w miejscu
obecnego kościoła – nie została ostatecznie ustalona. Poważniejsza rozbudo
wa kościółka nastąpiła w 1615 r. W tym czasie był to już kościół murowany.
W 1626 r. utworzono parafię świętokrzyską. 1 grudnia 1653 r. parafię obej
mują Księża Misjonarze Św. Wincentego a Paulo, którzy przybyli do Polski

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

1. W dniu dzisiejszym obchodzimy uroczyście rocznicę poświęcenia naszego
kościoła. Dziękujmy Bogu za dar tego miejsca i prośmy, aby nasza świą
tynia stawała się coraz piękniejsza przez duchowy wzrost wszystkich
wiernych spotykających się tutaj na modlitwie.

2. Dziś także kończymy tydzień misyjny. Dziękujemy za wszystkie ofiary
złożone na ten cel. Wyrażamy wdzięczność młodzieży z wolontariatu za
przeprowadzenie w ubiegłą niedzielę kwesty. Informujemy również, że
istnieje możliwość wsparcia misjonarzy poprzez zamawianie Mszy
św. w swoich intencjach, które misjonarze odprawią w dowolnym czasie,
w miejscu posługi, na misjach.

3. Nabożeństwo różańcowe jeszcze dziś o godz. 18.00, a jutro po Mszach
św. o godz. 9.00 i 18.00.

4. We wtorek, 1 listopada, Uroczystość Wszystkich Świętych. Msze św. będą
odprawiane według porządku niedzielnego. Na godz. 18.00 zapraszamy
na nieszpory połączone z procesją w intencji zmarłych. Msze św. w in
tencji zmarłych polecanych w wypominkach zostaną odprawione: we wto
rek 1 listopada o godz. 19.00, w środę 2 listopada o godz. 9.00 i 18.00 oraz
8 listopada na zakończenie oktawy o godz. 12.00.

5. Ponadto w liturgii tygodnia w piątek 4 listopada – wspomnienie św. Ka
rola Boromeusza, Biskupa.

6. W tym tygodniu przypada I czwartek, I piątek i I sobota miesiąca.
W czwartek Nowenna do św. Jana Pawła II o godz. 17.30. W sobotę zapra
szamy czcicieli Matki Bożej na Mszę św. oraz nabożeństwo wynagradza
jące do Niepokalanego Serca NMP o godz. 11.00.

7. Za zmarłych polecanych w wypominkach modlić się będziemy także przez
cały listopad podczas nabożeństw o godz. 17.30, z wyjątkiem wtorków,
a w niedziele o godz. 18.00. Wypominki przyjmuje siostra w zakrystii:
w niedziele – po każdej Mszy św., w tygodniu – od wtorku do soboty –
w godz. od 8.00 do 12.00 i od 16.00 do 19.00.

8. Pamiętając o słowach św. Jana Pawła II: „Naród, który zabija własne
dzieci jest narodem bez przyszłości” – w każdy piątek, o godz. 12,
w naszej Bazylice Św. Krzyża, jest sprawowana Msza św. w intencji
ochrony życia dzieci nienarodzonych.

9. Zachęcamy do nabywania i czytania prasy katolickiej oraz prosimy o za
branie kolejnego numeru biuletynu parafialnego „Sursum Corda”.



Nabożeństwa
niedziela: 18.00 – Nabożeństwo Eucharystyczne

poniedziałek: 18.30 – Nabożeństwo do św. Wincentego a Paulo
wtorek: 17.30 – Nowenna do św. Judy Tadeusza
środa: 18.30 – Nabożeństwo do św. Józefa

czwartek: 18.30 – Nabożeństwo do Najświętszej Krwi Jezusa
I czwartek miesiąca: 17.30 – Nowenna ku czci Świętego Jana Pawła II

piątek: 18.30 – Nabożeństwo do Najświętszego Serca Jezusa
sobota: 9.30 – Nowenna do Matki Bożej Niepokalanej

Objawiającej Cudowny Medalik
I sobota miesiąca: 11.00 – Nabożeństwo do Niepokalanego Serca NMP
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w 1651 r., na prośbę królowej Ludwiki Marii Gonzagi, żony Jana Kazimie
rza. W czasie wojny ze Szwedami kościół Św. Krzyża został zniszczony
i w ostateczności Księża Misjonarze podjęli decyzję o budowie nowej świąty
ni. 24 maja 1679 r. położono kamień węgielny pod jej budowę. Głównym
fundatorem był Kardynał Michał Stefan Radziejowski (jego nagrobek znaj
duje się na bocznej ścianie przy Ołtarzu Najświętszego Serca Pana Jezusa),
a jednym ze szczególnych dobroczyńców był Kazimierz Szczuka, opat para
dyski. 25 maja 1695 r. odbyła się konsekracja ołtarzy w dolnym kościele, na
tomiast w niedzielę 14 października 1696 r. książę prymas Michał Stefan
Radziejowski konsekrował górny kościół i ołtarz główny. Z okazji konsekracji
w ścianę północnego ramienia transeptu wmurowano, zachowaną do dziś
tablicę z czarnego marmuru z łacińskim napisem upamiętniającym ten
fakt. W momencie konsekracji wnętrze świątynii było prawie całkowicie
ukończone, natomiast niedokończone pozostawały wieże i fasada. Na zakoń
czenie tych prac – w roku 1756 – wmurowano nad głównym wejściem, także
zachowaną do dziś okolicznościową tablicę. W 1858 r. ustawiono przed ko
ściołem tak charakterystyczną figurę Chrystusa dźwigającego krzyż.
Ogromnych zniszczeń doznał kościół Św. Krzyża podczas Powstania War
szawskiego w 1944 r. Po zakończeniu wojny podjęto wielki wysiłek odbudo
wy świątyni. 21 stycznia 2002 r. Papież Jan Paweł II wyniósł kościół Św.
Krzyża do godności "Bazyliki Mniejszej".

1 listopada (wtorek)

Uroczystość Wszystkich Świętych

Dzisiaj Kościół w liturgii oddaje cześć tym wszystkim, którzy dzięki wiernej
współpracy z Bożą łaską weszli już do chwały niebieskiej: nieprzeliczonej
rzeszy zbawionych ze wszystkich narodów i pokoleń. Nam – pielgrzymom
wiary – wskazują oni drogę do wiecznej ojczyzny i wspierają nas swoim
wstawiennictwem przed Bogiem. Początki dzisiejszej uroczystości sięgają IV
w. Na Zachodzie zbiorowy kult świętych rozpoczął się od poświęcenia daw
nego Panteonu (w starożytnym Rzymie była to świątynia poświęcona
wszystkim pogańskim bogom) na kościół Matki Bożej i wszystkich świętych
męczenników, w dniu 13 maja 608 r. W ostateczności Papież Grzegorz IV
w 835 r. wyznaczył na uroczystość Wszystkich Świętych dzień 1 listopada.
W tę uroczystość w liturgii mszalnej, jako Ewangelię odczytuje się „Osiem

Błogosławieństw„ z Jezusowego „Kazania na Górze” (Mt 5,112). To sam Je
zus Chrystus pierwszy wypełnił w sposób doskonały, program zawarty
w tych ośmiu Błogosławieństwach. Potężna rzesza zbawionych – błogosła
wionych w niebie, których czcimy w tej uroczystości, to ci, którzy upodobnili
się do Jezusa ubogiego, cichego, czystego i miłosiernego. Do ich grona nale
żą nie tylko kanonizowani i beatyfikowani, ale ufamy, że wśród zbawionych
– świętych w niebie są także nasi bliscy.

2 listopada (środa)

Wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych

To wspomnienie wprowadził Święty Odylon, opat Benedyktynów w Cluny
w 998 r. Bardzo szybko zwyczaj ten przyjął się w całym Kościele. W 1915 r.,
w czasie wielkiej wojny światowej, Papież Benedykt XV na prośbę opata –
prymasa Benedyktynów pozwolił kapłanom całego Kościoła odprawiać
w tym dniu trzy Msze Św. Jedną należy ofiarować według własnej intencji,
drugą za dusze wszystkich wiernych zmarłych, a trzecią według intencji Pa
pieża. Dzień Zaduszny przypomina nam też prawdę o świętych obcowaniu:
Święci w niebie wstawiają się za nami przed Bogiem, my swoimi modlitwa
mi i ofiarami mamy pomagać duszom w czyśćcu cierpiącym. Liturgia tego
dnia przypomina nam m.in. o tym, że nasz Bóg jest Bogiem żywych, a nie
umarłych, i że wierzymy w Zmartwychwstałego Pana, który zwyciężył
śmierć i grzech, i prowadzi nas do życia wiecznego.

ODPUSTY W INTENCJI ZMARŁYCH

Od 1 do 8 listopada włącznie można zyskać codziennie odpust zupełny
za pobożne nawiedzenie cmentarza i odmówienie modlitwy (choćby w my
ślach) za zmarłych. Odpust ten wolno ofiarować jedynie za zmarłych.

2 listopada wierni mogą uzyskać (jeden raz) odpust zupełny, który
można ofiarować tylko za dusze w czyśćcu cierpiące; w tym celu należy na
wiedzić pobożnie kościół lub kaplicę publiczną i odmówić tam Modlitwę
Pańską i Wyznanie Wiary, zachowując inne zwyczajne warunki.

Odpust jest to zupełne lub częściowe darowanie przez Boga kary docze
snej za grzechy już odpuszczone w sakramencie pokuty.




